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OBLIGATORISK MEDLEMSBLAD FOR BOWLINGSPORTEN I DANMARK 

2 MEDALJER VED EM 
Det lykkedes Danmark at erobre 2 medaljer ved europamesterskaberne i Dublin. I beg 
ge tilfælde var det vore damer som var på skamlen. Her ses dameholdet med holdleder, 
og det er fra v.: Bodil Hansen, Joan Højer Andersen, lederen Grethe Larsen, Birgitte 
Lund, Lilly Schartau og Lillian Christiansen. Foto: Anders Larsen 

Nu har også de jydske bowlere haft lejlighed til at gennemgå instruktionskursus, 
som just er blevet afholdt i Viborg. Læs om dette og om programmerne for de 
nye kurser på side 11. 



Mest om unge 
ved JAN DONDE 

1. TURNERINGSRUNDE ER AFVIKLET I HELE LANDET. 

KBU - SBU 
FAVORITSEJRE· GODE RESUL· 
TATER AF SISU OG LR64. 

QWLEREN 
Jbl igatorisk 
medlemsblad 
for bowlingsporten 
i Danmark 

• 
REDAKTION: 
John Jørgensen, Frydensbergvej 8 
3660 Stenløse (ansv.) 
Tlf. (03) 17 1033 (dag) 

(03) 31 1401 (aften) 

KBU: 
Jørgen HØjager, 
Tomsgårdsvej 88, 2400 Kbh. NV 
Tlf. (01) 347139 

JBU: 
Torben Wiirtz 
Ravnkilde - 9510 Arden 
Tlf. 08 - 56 90 04 
:sBU og Fi3U: 
John Jørgensen (se øverst) 

UNGDOMSBOWLING : 
Jan Donde, 
Nyskiftevej 15,2610 Rødovre 
Tlf. (01) 707452 

• 
Tilrettelæggelse, opsætning og 
tryk: 
Papirmagasinet, 3660 Stenløse 

OPLAG: 
3.000 stk. 

ANNONCER: 
Kontakt redaktionen 

INDBETALINGER: 
DBF's kontor, Vester Voldgade 11 
1552 København V. 
GIRO 146812 

• 
Bowleren udsendes 20 gange årl igt 
til samtlige licenserede bowlere. 
Meddelelse om fra- og tilgang af 
medlemmer gives den lokale kasse 
rer medens reklamationer vedr. 
bladets fremsendelse rettes til det 
stedlige postkontor. 

2 

YNGLINGE 1 
Sisu startede sæsonen med at fastslå 
at deres styrke absolut ikke er for 
ringet i den nye sæson. Med 2964 
kegler vandt Sisu med 112 kegler 
over et andet af favoritholdene, 
nemlig Rossini. Derimod ser LR64 
ud til om ikke andet så at kunne gi 
ve Rossini modstand, LR slog 
2850 mod SBK's 2288. LR bliver 
et farligt hold i år, og Sisu skal nok 
få deres sag for, når holdene tørner 
sammen på LR's hjemmebane, Fre 
derikssund. 
Hook vandt med beskedne 2591 o 
ver B 64 og det gav følgende stilling i 
toppen efter 1. runde: 1. Sisu 2964 
2. LR64 2850, 3. Hook 2591. 

YNGLINGE 2. 
Også her har Sisu taget fØringen, dog 
knap.så sikkert som i Ynglinge 1. 
Sisu slog 2481 mod Hook's ringe 
2131. Rossini slog ØKB med 2448 
mod 2145 og Center noterede 2434 
mod Sporvejene der ikke fik sidste 
mand med på vognen og derfor måt 
te se sig slået med 700 kegler. Det 
ser virkelig ud til at kunne blive en 
spændende og velspillet række, med 
ikke mindre end 3 hold i toppen og 
ganske få pinde skiller dem ad. 
Juniorresultaterne var ikke modta 
get ved redaktionens slutning. 

JBU 
UNGDOM 1 
Stenhuset har lagt bedst ud, de note 
rede 2614 og er 140 kegler foran ræk 
kens nummer 2, Cimbrer. Chock fik 2 
point ved at slå 2037 - jævne resul 
tater men uden tvivl en række hvor 
spændingen vil vare ved til sidste 
kamprunde. 

UNGDOM 2 
Her fører Chock med 2351 - Radiser 
ne har 2278 - Stenhuset 2259 og 
Five o'clock har på 4. pladsen 2210 

point. Five O'clock havde ievriqt en 
særdeles spændende kamp mod 
Fliigger. Fliigger måtte se sig slået 
med 11 kegler. Bittert, men fortjent 
sejrrtil en klub der trænger til at 
komme lidt godt med fra start, for 
ikke at miste humøret, Five O'clock. 
Stillingen i denne række er således 
meget snert og spændingen enorm. 
Resultater og stillinger bag i bladet. 

UNGDOM 3 
Radiserne fra Herning har tagetfØ 
ringen lied at slå Cimbrer og slå 
2207 kegler. Five O'clock leger også 
med i toppen i denne række, ihvert 
fald efter fØrste kamp. Klubben slog 
2126 og nedsablede Exodus med '. 
samme antal kegler. ST slog ligeledes 
2126, de fik imidlertid noget mere 
modstand idet de mødte Chock der 
slog 2077. Stenhuset V mødte 3 
mand mod Stenhuset VI. 
Førstnævnte hold vandt med 1687 
mod modstandernes 1675. Lidt af 
en præstation, selvom resultaterne 
af "de 4" ikke var overvældende. 

-don. 

UNGDOMSBAROMETERET 
GÆLDENDE FOR SAMTLIGE 
UNGDOMSSPI LLERE I HELE LAN 
DET. (spillende i ungdomsrækkerne) 
Efter 1. runde ser listen ud som fØl 
ger (KBU - SBU juniorer ikke note 
ret). 

1. Gert Nielsen Sisu KBU 783 
2 Nils Petersen LR64 SBU 779 
3 Mark Larsen B 64 KBU 753 
4 Jesper Mikkelsen Rossini 744 
5 Arne Jensen Sisu JBU 736 
6 Jens Larsen LR64 SBU 730 
7 Henrik S Larsen Sisu KBU 726 
8 Benny Kristensen Rossini 720 
9 Per SØndberg Sisu KBU 719 
10 Kim Christiansen Stenh. 712 

Dette nummer indeholder en reportage fra 
EM i Dubl in. Desværre har det ikke været 
tidsmæssigt muligt at få fotografierne fra EM 
færdige. Anders Larsen har taget en mængde 
billeder i Irland, og har givet tilsagn om, at 
de er færdige til næste gang, hvor vi efter 
planen da laver en billedmontage fra EM. 
Næste nummer om 14 dage. 
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12., 13. og 14. oktober 1973 

i Rossini Bowlinghal 
Serier: 
Der spilles 6 europæisk i følgende licencerede rækker 

Herre: A B C D - Dame: A B C D 

Ynglinge og junior med handicap, derudover præmier 
til de tre bedste piger og drenge under 14 år. 
Derudover: herrepar, damepar og mixede par, såfremt man 
vælger at stille op i mixed par, udover herre- eller damepar, 
skal man spille med makkeren fra det mixede par 
STARTER LØRDAG KL. 9.30 og 11.15 
Juniorer og ynglinge spiller lØrdag kl. 17.00 og 18.15 

Startafgift: 
6 serier kr. 28.- par kr. 5.- mixed par kr. 4.- 
4 serier, ynglinge og juniorer kr. 12.- 
Juniores: HUSK at skrive fødselsdato på slagsedlen 

Derudover er der lodtrækningspræmier på kugler, sko og tasker og 
serier til ungdomsspillerne. Præmie for højeste serie damer og herrer. 

Tilmelding er bindende og skal vcere indsendt 
senest fredag den 28. september til 
Herman Carlsen, Kronprinsesse Sofievej 8 
2000 F • Telefon: (01) 104187 

++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++++ 
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EUROPAMESTERSKAB - DUBLIN - 10 .. 15. SEPT. 
v. John Jørgensen 

De nordiske lande dominerede helt 
mesterskaberne, som blev de første, 
hvor Danmark fik medaljer 
Europamesterskaberne i Dublin blev en kæmpetriumf for de nordi 
ske lande. I så at sige alle discipliner, var det svenskerne, nordmænd, 
finnere og danskerne, som løb med medaljerne, og især svenskerne var 
virkelige slugere af de eftertragtede F IQ-udmærkelser. Sverige fik 
4 guld, 2 selv-, og 2 bronzemedaljer og bowlerne blev stærkt hyl- 
det af sine konkurrenter for denne fremragende præstation. 
Men også nordmæn.dene viste stærk DANMARK NUMMER 7. I NATIONSKONKURRENCEN 
fremgang her ved disse 4. mester- 
skaber. Især herrerne var den store 
overraskelse, og Norge fik da også 
sin fØrste europamester, Arne Strøm, 
som bragte nordmændene helt op i 
international klasse. Norge har i de 
senere år haft en vis evne til at væ- 
re med med mindst een mand - vi 
husker tydeligt Per Kittelsens 2. 
plads ved sidste europamesterskab i 
1969 i Danmark, og i år blev det alt 
så til en 1. plads individuelt, og og 
så til en 1. plads i herrernes 2. 
mands hold, 6 serier AM. 
Med i dette hører at Norge havde 3 
herrer med i finalen, og at disse pla 
cerede sig som nr. 1,6 og 32. 
At det var de nordiske lande, som så 
fremragende viste sin internationale 
klasse ved at tage sig af hovedparten 
af medaljerne, kom for de fleste som 
en stor overraskelse. Men den nor 
diske styrke understregedes yderli 
gere af I at der i det 32 mand store 
herrefinalefelt var ikke mindre end 
15 fra de 4 lande, medens 13 damer 
af 24 var fra enten Sverige, Norge 
Finland eller Danmark. 
Tilbage af medaljerne blev der så kun 
lidt "klatteri" som England, Vest 
tyskland og Italien tog sig af. 
Og her i dette korte, store overblik 
skal med, at var Norden de store 
triumfatorer, så var Frankrig det 
stik modsatte - så decideret. Både 
de franske herrer og damerne skuffe 
de ganske enormt, måske med et 
par undtagelser, 8 mands holdet 
som fik bronze, Philippe Dupois 
som var tippet til en placering i top 
pen helt i toppen. Han blev nr. 5 

Damerne havde ikke en eneste med 
i finalen, og de blev stort set num 
mer sidst i hver disciplin. Besynder 
ligt af et så stort bowlingland, som 
Frankrig er, men også tankevækken 
de, Også Belgien, som for herrernes 
vedkommende gjorde en pæn figur 
ved VM, og var bedste europæiske 
nation, skuffede en smule og de fik 
ingen medaljer. 
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Giver man 3 point for en guldmedalje, 2 for sølv og 1 for 
bronce er Sverige de suveræne vindere af nationskonkur 
rencen. Danmark er nummer 7, og med for første gang i 
en sådan oversigt. 
Fordelingen er som følger: 

1. Sverige 
2. England 
3. Norge 
4. Finland 

Guld 
4 
1 
2 
1 

5. Vesttyskland 
6. Italien 
7. Danmark 
8. Frankrig 

Danskerne, og de fleste andre 
landes bowlere, var indkvar 
teret på et af Dublins bedste 
hoteller, Montrose. Hotel er 
i Irsk topklasse, og der var så- 

SØlv 
2 
2 

Point 
18 
7 
6 
6 

Bronze 
2 

1 
2 
1 

1 

1 
2 
1 

4 
3 
2 
1 

MESTERSKABERNES 
MÆRKE 
EC-73, European 
Championships og 
kløveren, som er noget 
nær Irlands national 
mærke. Grøn er Irlænder- 
nes farve - og alt derovre 
var holdt i grøn farve. 

dan set ingen indvendinger 
mod det - med undtagelse af, 
at man også her var yderst 
sendrægtige i vendingen både 
i restaurant og reception. 



4. EUROPAMESTERSKAB - DUBLIN - 10. - 15. SEPT. v. John Jørgensen 

De første medaljer til Danmark 
Hendes serier forlØb således: 
179-165-176-197-192-198 = 1108 
og resultatet, 2188 gav bronze. Det 
bedste engelske hold, Morrison/ 
Prattley lå I ige efter, de nåede 2182 
og kun fordi vore samlede op i sid 
ste series 10. rude, blev medaljen 
deres. 
En meget flot afslutning, men i dis 
ciplinen 5 mands hold, 6 serier AM 
var der ligefrem tale om en nervepir 
rende kamp mellem Danmark og 
Holland. Det magede sig således, at 
de danske damer var færdige, da 
Holland manglede en rude, og vi 
danske fik nogle rædsomme minut 
ter, inden hollænderne sluttede. 
Bl.a. skulle de sidste 3 damer lave 
bare 531 for at vinde, og den første 
sparede sig til 182, den næste slog en 
split i 10. rude, og den 3. som havde 
en tredobbelt strike kunne ved en 
dobbelt strike sikre Holland bron 
ze. Må vi være usportslige og sige, at 
hun heldigvis "kun slog" spare - 3. 
pladsen var hjemme og stor jubel hos 
danskerne. 
Danmark havde undervejs slået en 
glimrende ny europæisk mesterskabs 
rekord. 

1 serie, den 2., blev på 991, 198 i 
gennemsnit, og det bragte på det 
tidspunkt damerne op på l. pladsen. 
Disciplinen blev spillet over 2 dage, 
3 serier pr. dag, og forinden 2. om 
gang begyndte lå Danmark på 4. 
pladsen med 2669, overgået af Sve 
rige som havde 2673, Vesttyskland, 
som havde 2714 og England, som u 
rørligt lå først med 2749. Det be 
skedne forspring, Sveriges damer 
havde, var til at indhente, og blev det 
allerede efter 4. serie, den 1. på 
andendagen. 
Pudsigt nok slog Danmark sit næst 
højeste resultat i 2. dagens 2. serie, 
913, og det var så meget mere end 
Vesttyskland på 2. pladsen, at vi en 
overgang turde håbe på, at Dan 
mark ville have en chance til sølv. 
Imidlertid fik nerverne fat i de dan-' 
ske damer, som sluttede med 839 
og ialt 5281. Andet steds i bladet 
beretter vi om disciplinen iøvrigt, 
men her skal da med, at det var 
Lillian Christiansen (1028), Ilse 

"Hvis ikke dette hold kan få medal 
jer, så er der ikke noget der kan", 
skrev vi om damerne forinden EM - 
og selvom der kan være en lidt vo 
vet påstand, så slog det i hvert til 
fælde til. 2 bronzemedaljer blev det 
ti l, og så beskedent det end var, 
sammenlignet med f.eks. Sverige, så 
vakte det begejstring i den danske 
lejr. 
Og hvordan blev det så skabt? 
Efter en lidt skuffende indsats i 
4 mand shold, 6 serier EU, hvor 
Danmark blev nummer 8 med 4059 
(169), havde de danske ledere truf 
fet den disposition, at Birgitte Lund 
skulle spille sammen med Lilly 
Schartau, og det viste sig at være et 
heldigt valg. Lilly Schartau havde i 
21 mands hold lavet 1141 - og lå på 
det tidspunkt nummer 2 individuelt 
og Birgitte var lidt uheldig ved kun 
at nå 974. 
Men det gik anderledes i disciplinen 
2 mands hold 6 serier AM, i hvert 
fald for Birghte. Med et ganske glim 
rende serieforløb på 195-174-177- 
198-185-152 = 1081 spillede hun op 
til Lilly, som fortsatte med det gode 
spil. 

~----------------------------------------, 
Forts. næste side 

Her "øn ølle bowle 
og h~ggesig 

BOWLINGHALLEN RØDOVRE CENTRUM 

• 26 baner 
• God restaurant 

TLF. (01) 411247 

• Salg af bowlingudstyr 
5 



4. EUROPAMESTERSKAB - DUBLIN - 10. - 15. SEPT. v. John Jørgensen 

Sådan gik de 4. europamesterskaber: 
8. M. HOLD - 8. SERIER EU 
Mesterskaberne begyndte med den 
flotte disciplin, 8 mands hold, 8 se 
rier for herrer - og det var Sverige, 
som her sku Ile forsvare sit mester 
skab. Danmark var i gang allerede på 
det første hold, og vi spærrede san 
delig øjnene op, da den første serie 
var spillet og resultatet, 1570 forelå. 
Det bragte Danmark suverænt i spid 
sen, men ak og ve, det kunne ikke 
holde. Resten af vore serier lå på 
det jævne, 1478-1455-1444-1418· 
1452-1464-1470 ialt 11747, og det 
var navnlig Harry Jensen og John 
Thornassen. som ikke rigtig kunne 
få det til at køre, John havde ellers 
på de første 3 serier 602, og det så 
lovende ud. 
Derimod spillede Bent Pedersen ud 
mærket og nåede 1558, Bjarne Hede 
gård kom på 1517, Gunnar Jensen 
på 1513 og Flemming Damstoft på 
1503. Resten forbigås i venligsindet 
tavshed. 
De 11747 var tilstrækkeligt til en 7. 
plads og en placering foran både 
Vesttyskland og Belgien. 
Tre lande kæmpede til sidst· om 
topplaceringerne - og den kamp var 
en oplevelse. 
Sverige, England og Frankrig lå en 
overgang alle nogenlunde lige, men 
Sverige havde i Lars Hedqvist den 
absolutte topspiller. Trods en lidt 
svag afslutning på 169 nåede denne 
fantastiske unge bowler 1740. Både 
her, og i den senere individuelle fina 
le overværede jeres medarbejder, at 
han spillede kuglen i grØften. Hans 
meget kraftige kurveslag forudsæt 
ter, at hans 1. slag ligger helt ude 
ved den yderste liste, og det kunne 
se ud som om, at han har prøvet 
"grøfteslaget" før - i hvert fald rea 
gerede hverken han eller hans med 
spillere synderligt på det. Nu har 
Lars Hedqvist også den vane at slå 
strike på strike, så en enkelt smutter 
betyder ingen ting for ham. 
Men altså 1740 (217) i 8 serier. Ulf 
l.onnqren kunne ikke rigtig komme 
i gang, han nåede kun 1442 medens 
Mats Carjo også overraskede negativt 
med 1441. Kurt Larsson slog 1553 
og Sverige nåede tilsammen 12304 
(192), ny europarekord og en sikker 
1. plads. England fik selv og Fran 
krig deres eneste medalje på 3. plad 
sen. 

Norge blev nummer 5 og havde i Ar 
ne Strøm en meget stærk spiller, 
1685 slog han· og lå nummer 2 ef 
ter disse 8 serier. lait nåede Norge 
11899 med 2 mand på under 1400. 
11899 er 185 i gennemsnit, godt af 
Norge. 

4 MANDS HOLD - 6 SERIER EU 
DAMER: 
Sverige fik sin 2. guldmedalje i den 
ne første damedisciplin. Usvigeligt 
sikkert spillede de fire damer hele 
kampen igennem. og Barbro Lindberg 
nåede 1161. 
Hun skulle senere komme ud for 
skuffende resultater - formentlig på 
grund af nerver. 
Gerda Nylund, som er dansk af fød 
sel, var ligeledes helt i top. Hun nåe· 
de næsten det svenskerne kalder pa 
ri, 200, ved at slå 1189 og have et 
snit på 198. Glimrende var også Ma· 
ry Ann Lande, som slog 1124 og 
Doris Haqelin 1060. 
Vesttyskland fik sølv med 4368 og 
Finland bronze med 4272. Sådan set 
ingen tvivl om medaljefordelingen. 
De danske damer var så i ilden for 
første gang, og det blev en blandet 
oplevelse. 
Birgitte fik en choke rende start på 
126, og selvom Lilly Schartau slog 
203 og Lillian Christiansen 186, så 
betød de 126 og de 147 Bodil Han 
sen lavede en serie på 662. Sådan 
gik det hele vejen igennem. og dan 
skernes serieforløb blev 662-659- 
706-681-666-685 - ialt 4059 (169) 
og en lidt skuffende 8. plads. 
Li lIy Schartau slog 1141, Li II ian 
Christiansen 1036, Birgitte Lund 
974 og Bodil Hansen 908. Bodil 
klagede over mavebesvær, og det 
kan have haft indflydelse på den ei 
lers stærkt danske dame. 

2 MANDS HOLD - 6 SERIER EU 
HERRER 
Så kom de første antydn i nger af, 
hvor der bar henad for spillerne in 
dividuelt. Og for Norge den hidtil 
største succes. Arne Strøm fortsatte 
topspillet og lavede 1271. Hans mak 
ker, Svein Larogg nåede 1132 og 
tilsammen blev det til 2403 og guld. 
Italienerne må åbenbart være specia 
lister i denne disciplin, for deres 3 
deltagende 2 mands hold besatte de 

næste pladser, 2, 3 og 4 og det gav så 
2 medaljer. 
Søren Jensen/Kaj Olsen dannede par, 
og de blev faktisk bedste skandina 
viske placerede efter nordmændene. 
En 9. plads til de to unge spillere, og 
Kaj var med i kampen om en finale 
plads ved at slå 1208, medens SØren 
Jensen lavede 1099. Tilsammen 2307 
(192) ganske pænt - og en placeri ng 
foran de stærke svenskere. 
Bent Pedersen/Flemming Damstoft 
gjorde det også pænt. De slog hen 
holdsvis 1161 og 1115, 2276 (189) 
tilsammen og en 16. plads. Det set 
med danske øjne meget fine snit 
rækker ikke til så meget her, og for 
de 2 andre hold gik det ikke så godt, 
John Thomassen, 977/ Anders Lar 
sen, 1180, tilsammen 2157 blev nr. 
37 og Gunner Jensen, 1059/Bjarne 
Hedegaard 958, tilsammen 2017 
blev nr. 53. 
Og så skal vi lige nævne, at Kurt Lars 
son, Sverige slog 1150 og Ulf Lonn 
gren for ham beskedne 1101. 

2 MANDS HOLD - 6 SERIER 1M 
DAMER 
Lilly Schartau/Birgitte Lund var et 
godt team. Som nævnt andet sted 
slog de glimrende, og fik den første 
medalje til Danmark ved at blive nr. 
3. Disciplinen blev en stor nordisk 
triumf, Sverige besatte 1. pladsen 
med det fremragende resultat, 2304 
(192), og det var Mary Ann Lando, 
1225/Doris Hagelin 1079 som stod 
bag dette. 
Eija Krogerus slog 1154 og Ulpu 
Kaikko 1113, og de finske damer 
fik sølv. 
Lillian Christiansen/Ilse Rasmussen 
slog henholdsvis 1014-1025 = 2109, 
hvilket blev til en 9. plads, og på 10. 
pladsen kom da Joan H. Andersen/ 
Bodil Hansen med 1066-1025 = 
2091. 

5 MANDS HOLD, 6 SERIER AM 
HERRER 
Når man sådan sad og sludrede med 
de danske spillere og ledere, skinnede 
det igennem, at man anså disciplinen 
for den, hvor de danske herrer ville 
have den største chance men menne 
sker spå'r, medens Gud rå'r som det 
hedder - ku n en svag i ndsats af Spa 
nien reddede Danmark fra sidsteplad- 

De danske medaljer (forts. fra side 5) 

Rasmussen (1070), Joan Højer An 
dersen (1110), Lilly Schartau (1006) 
og Birgitte Lund (1067), som skab 
te medaljerne. I den omtalte serie, 
hvor vi slog europarekord på 991, 
var forløbet henholdsvis 155-217-221- 
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167-231. I de 6 omgange slog vi 
856-991-822-860-913-839. 
De danske medaljer blev fejret både 
på kryds og tværs. Ved aftensma 
den fredag aften hyldede forbunds 
formanden damerne for deres ind- 

sats, og ved hjemkomsten til Ka 
strup var Jørgen Højager mødt op for 
på danske bowleres vegne at gratule 
re damerne med de første medaljer 
til dansk bowling i et virkeligt inter 
nationalt opgør. 



sen. Vore spillere var blevet stive i 
ansigterne, og spillede tilsynetaden 
de ikke holdspillet, som man jo skal 
i denne oplagte holddisciplin. 5342 
blev det til og et snit på 178. 
Så var der mere fart på hos finnerne, 
som i første halvdel slog ny europa 
rekord på 3047,203 i gennemsnit, 
og som ikke slap denne placering i 
toppen på noget tidspunkt. Finland 
slog 5862, 195 i gennemsnit, me 
dens England blev nr. 2 med 5746 
(191 ) og Sverige nr. 3 med 5726 
1:190). Det plejer ellers at være sven 
skernes dårligste disciplin, men her 
blev det altså vendt op og ned på 
begreberne. 

DAMER 
De danske damer tog en ny medalje 
i disciplinen, ved som nævnt at slå 
5281, snit 176. Englands damer 
vandt med 5483 (182) og ,Vesttysk 
land fik sØlv med 5281, snit 178. 

DE INDIVIDUELLE FINALER 
Mary Ann Lande havde sikret sig et 
smukt forspring inden finalen, hvor 
hun bag sig havde Gerda Nylund. 
Mary Ann Lande havde faktisk på 
de fØrste 18 serier slået 3454, medens 
Gerda Nylund lå på 3324. Men alle 
rede i 1. serie skete der noget. Gerda 
Nylund startede med 245 mod 
Mary Ann's 191, og allerede her tog 
hun altså 54 kegler. Så gik det slag i 
slag-de seks serier, finalen spilledes i, 
og den endte uhyre dramatisk, Ger 
da Nylund og Mary Ann Lande fulg 
tes ad i sidste serie, hvor Gerda Ny 
lund havde indhentet sin landsmand 
inde, og hvor hver rude var afgøren 
de. I allersidste rude skulle Gerda 
Nylund blot spare for at vinde, 99 
det gjorde hun, sikkert, selvom hun 
må have rystet over hele sin yndige 
krop. Gerda Nylund er jo dansk af 
fødsel, og en meget charmerende da 
me. Vi danske delte svenskernes be 
gejstring over hendes succes og hen 
des europamesterskab. Desværre 
gik det jo ud over en anden populær 
svensk dame, som også tydeligt var 
skuffet over fra en helt oplagt vin- 

derposition at blive slået på selve 
stregen. 

Finlands Eija Krogerus, som starte 
de på 6. pladsen, spillede sig fremra 
gende op og fik bronze. De sammen 
lagte resultater blev: - 
Gerda Nylund 4528 (188), 
Mary Ann Lande 4518 (188) 
Eija Krogeruo 4476 (186. 
Vinderresultatet er ny europarekord. 
Helt uventet var det Arne Strøm fra 
Norge, som førte finalefeltet an. 
Han var i de indledende runder helt 
fantastisk, og fjernede sig mere og 
mere fra sine konkurrenter, Lars 
Hedqvist, Sverige lå nummer 2, og 
det var disse to som skulle afgøre, 
hvor europamesterskabet skulle hav 
ne for herrernes vedkommende. 
Arne Strøm, 4172 i de indledende 
runder, snit 208, og Lars Hedqvist 
3989,199 i snit begyndte, den for 
svenskeren tilsyneladende håbtese 
kamp" Men han gik frisk til sagen - og 
sandelig, efter 4 serier, må have lig 
get i nærheden af de 900 havde sven 
skeren reduceret nordmandens store 
forspring til kun at være 30 kegler. 
Nordmanden udmærkede sig under 
hele EM ved sin enorm store koncen 
trationsevne, og den kom rigtig til 
sin ret her, hvor han var ved for al 
vor at blive truet. 
Dels kunne Lars Hedqvist ikke mere, 
dels spillede Arne Strøm fantastisk 
sikkert i de sidste 4 serier, og slut 
resultatet blev, at den stille nord 
mand blev europamester med 5716 
(204), Lars Hedqvist nr. 2 med 
5623 (200. Begge er venstrehånds 
spillere og begge spiller med en enorm 
kurve i kuglen. 
Men der var endnu en kamp, som li 
ge pludselig blev spændende 
Ulf Lonngren havde ved en kraftan 
strengelse i disciplinen 5 mands hold 
6 serier, hvor han nåede 1230 si kret 
sig en plads i finalen, men han star 
tede helt nede p1i 26. pladsen og 
177 kegler efter den eneste han over 
hovedet kunne nå, franskmanden 

Dubois, som 111 nr. 3. Men Ulf Lonn 
gren, som er en herlig spiller a~ se i 
aktion, gik i gang med 200 senerne. 
Efter 7 serier havde han 1563, 223 i 
gennemsnit, og var helt eventyrligt 
nu på 3. pladsen. Hans mange 200 
serier må have pumpet kræfterne 
ud af ham, for han. nåede kun 168 i 
den sidste serie. 
Hans kon ku rrent ti I bronzen var i 
midlertid ogs1l en landsmand, Kurt 
Larsson kunne holde til sidst, hvor 
han scorede 196, og han blev en po 
pulær medaljetager. Igen en stor nor 
disk triumf, en nordmand og 3 sven 
skere på de første 4 pladser, som hos 
damerne virkeligt imponerede; 

Ved banketten fik Ulf Lonnqren en 
præmie for den relativt bedste præs 
tation i finalen, og det var et popu 
lært valg den irske ledelse havde fore 
taget. I øvrigt blev. de svenske hold 
stærkt hyldet ved banketten af de 
Øvrige lande, og det var helt fortjent. 
Status må nemlig være, at Sverige 
i øjeblikket er den absolut stærkeste 
bowlingnation i Europa. Det har de 
for herrernes vedkommende været i 
lang tid, men nu er også deres da 
mer kommer frem på 1. pladsen. 
Det næste arrangement, hvor vi fllr 
dem at se i aktion, bliver de nordis 
ke mesterskaber pil Rossini den 1. 
week-end i november, og vi kan an 
befale alle interesserede at tage til 
Rossini for at se svenskerne. De er 
en oplevelse. 

MASSER AF GOD BOWLING 
5 dages bowling, præsenteret af Eu 
pas ypperste bowlere giver inspirati 
on til at forsøge at dygtiggøre sine 
egne. Lad os håbe, at dette ogsll om 
fatter de danske spillere og ledere. 
Vi mil se i øjnene, at vi har et styk 
ke vej endnu, før vi for alvor kan 
spise kirsebær med de store. Vore 
to medaljer er et stor opmuntring, 
og udmærket præsteret - men det 
kunne have været endnu bedre. 
Glem ikke det I. 

Venskabsklub 
søges 

Har din klub samme interesse, så ring eller skriv til: 
Gladsaxe Bowling Klub - GBK 
Helge Hansen 
Tørveslettevej 9 - 2750 Ballerup 
Tlf. (01) 973703 
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RESULTAT-4.EUROPAM~STERSKAB- 
10. - 15. SEPTEMBER DUBLIN 

HERRER, INDIVIDUELT 2 MANDS HOLD - 6 s. HERRER AM 
1. Arne Strøm, Norge 5716 'I. Arne Svein Strorn 
2. Lars Heqqvist, Sverige 5623 Svein Larogg, Norge 
3. Ku rt Larsson, Sverige 5742 2. Loris Masetti 
24. SØren Jensen 5258 3 ~i~9illiO Piccioni Italien 
28. Bent Pedersen 5231' F ulgi Cangemi 
36. Anders Larsen 3742 ranco Pizzi, Italien 
49. Kaj Olsen 3699 9. Kaj Olsen 
59. Flemming Damstoft 3669 SØren Jensen 
94. Bjarne Hedegaard 3557 16. Bent Pedersen 
113. John Thomassen 3468 FI. Damstoft 
118. Gunnar Jensen 3390 37. John Thomassen 
DAMER IN Anders Larsen , DIVIDUEL T 53. Gunnar Jensen 
1. Gerda Nylund, Sverige 4528 B' 
2. Mary Ann Lande, Sverige 4518 jarne Hedegaard 2017 
3. Eija Krogerus, Finland 4476 5 MANDS HOLD -6 s. DAMER AM 
14. Lily Schartau 4283 1. England 5483 
20. Ilse Rasmussen 4235 2. Vesttyskland 5349 
26. Joan H. Andersen 3129 3. Danmark 5281 
27. Birgitte Lund 3122 4. Holland 5263 
33. Lillian Christiansen 3078 5. Finland 5191 
53. 80dil Hansen 2919 6. Sverige 5178 
2 MANDS HOLD - 6 s. DAMER AM 7. Belgien 5175 
1. Doris Hagelin 8. Norge 5038 
Mary Ann Lande Sverige 2304 9. Italien 5013 

2. Eija Krogerus' 10. Schweitz 4947 
Ulpu Kaikko, Finland 2267 11. irland 4882 

3. Lilly Schartau 12. Frankrig 4818 
Birgitte Lund, Danmark 2188 

9. Lillian Christiansen 
Ilse H. Rasmussen 

10. Joan H. Andersen 
80dil Hansen 

2403 

2382 

2360 

2307 

2276 

2157 

2109 

2091 

5MANDSHOLD -6 s. HERRER AM 
1. Einland 5862 
2. england 5746 
3. Sverige 5726 
4. Norge 5681 

5. Belgien 5536 
6. Schweitz 5486 
7. Østrig 5472 
8. Holland 5456 
9. Italien 5440 
10. Irland 5438 
11. Tyskland 5399 
12. Frankrig 5351 
13. Danmark 5342 
14. Spanien 5310 

4MANDS HOLD -6 s. DAMER EU 
1. Sverige 4534 
2. Vesttyskland 4368 
3. Finland 4272 
4. England 4225 
5. Schweitz 4143 
6. Holland 4108 
7. Belgien 4068 
8. Danmark 4059 
9. Norge 4001 
10. Frankrig 3950 
11. Irland 3941 
12. Italien 3935 

8MANDSHOLD-6LHERREREU 
1. Sverige 12304 
2. England 12114 
3. Frankrig 12056 
4. Finland 11951 
5. Norge 11899 
6. Italien 11889 
7. Danmark 11747 
8. Irland 11742 
9. Vesttyskland 11688 
10. Schweitz 11626 
11. Spanein 11587 
12. Holland 11427 
13. 8elgien 11408 
14. Østrig 11370 

Den danske indsats var jævn, men bedre 
end sidste E M 
HVORDAN GIK DET SÅ DANMARKS 9 HERRER OG 6 DAMER VED 
DETTE MESTERSKAB PÅ DEN GRØNNE ø -IRLAND? 
Det må siges at være en blandet for 
nØjelse, når status over vore præs 
tationer skal gøres op. Vi blev ikke 
den dårligste nation, men må stort 
set betegnes som den 8 - 9. bedste 
bowlingnation i Europa. Navnlig 
trækker herrernes stilling fra, me 
dens damerne, når et vue over vor 
placering internationalt skal tages 
på den aktuelle baggrund, er med til 
at trække os opad. 
Betragter vi de glimrende spillere 
fra andre lande, og navnlig deres 
spillestil, må man konstatere 2 
ting, dels spiller de næsten alle sam 
men med fingertip, dels er der ufor 
holdsmæssig mange der spiller med 
venstre hånd. Nu er dette sidste jo 
ikke sådan noget der lige er til at ind 
føre, men der er stadig for mange 
smuttere i det danske spil. Faktisk 
ser det for nogle af vore noget aka 
vet og anstrengt ud, og det er nu en 
gang umuligt at lave gode resultater 
uafbrudt, hvis det er forbundet 
med for store anstrengelser at spi Ile 
spillet. Man får splittere, mister kon 
centrationen og har alt for mange 
missere. Gang på gang gik vore for 
bi helt oplagte spares. 
Man må desværre konstatere, at vi 
mangler en hel del psykisk - sådan 
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ser det i hvert fald ud. De fleste I ig 
ner folk der er til begravelse, og 
ikke det de vel skulle være - glade 
bowlere, som var glade for at være 
med, og som ikke lod sig slå ud af 
et par splitter eller to. Her kan vi om 
ikke af andre, lære noget af Ulf Lonn 
gren. Han smiler, vinker og danser,og 
så selvom han har haft tre på stribe af 
de grimme på baglinien (8-10, I ved 
nok?), og er ikke synligt påvirket af 
disse smuttere. Især i finalen bevir 
kede det at han uden anstrengelse sco 
rede strike-serie efter strike-serie. 
Nu er det jo resultaterne, der tæller 
uanset den spillestil den enkelte har, 
men det er ikke noget vi har opfun 
det når vi siger, at resultaterne bli- 
ver bedre, hvis man har tålmodighed 
til at lære sig en spillestil, som benyt 
tes af de der virkelig når noget: fin 
gertip. 

Vel - lad os kikke lidt på vore indi 
viduelle placeringer ved dette EM. 
Bedste dansker hos damerne blev 
Lilly Schartau. Hun blev individuelt 
nummer 14 med tilsammen 4283, 
snit 178, En overgang lå hun helt i 
toppen, efter 1. 6 serier endda num 
mer 2. men hun gik lidt ned på de 

sidste serier. Alligevel må hendes, 
indsats betragtes som den absolut 
bedste danske indivuelle præstation 
og i betragtning af at hun oven i kø 
bet debuterede var det en impone 
rende placering. Ilse Rasmussen kom 
også i finalen, og sluttede som num 
mer 20. 
Ilse slog 1067 i finalen og placerede 
sig i finalen ved i de forskellige dis 
cipliner forinden at have 3168. 
4235 blev det da til, snit 176. 
Joan Højer Andersen var lige ved. 
Efter en lidt svag start spillede hun 
sig godt op. og medens vi ventede 
på den meget langsomtarbejdende 
stævneledelse var chancen for en fi 
naleplads stor. Desværre kom Joan 
til at mangle 6 kegler og hun blev 
sammenlagt nr. 26, 3129 for de 18 
serier, snit 173. Barbro Lindberg, 
Sverige var iØvrigt endnu mere uhel 
dig, hun manglede kun een kegle for 
at være i finalen, og den svenske da 
me, hvem svenskerne selv på for 
hånd havde tippet som deres bedste 
kort, var meget, meget skuffet. 
Også Birgitte Lund var med helt 
fremme. hun slog 6 kegler mindre 
end Joan og blev herved nr. 27. Vi 
var meget tæt på at få endnu 2 da 
mer med i finalen - det glippede alt 
så denne gang, men fortsættes frem 
gangen kan de vente sig til EM i 



EM-resultaterne gav 
stor pressedækning 
DAMERNE BRAGTE DANSK 
BOWLING EN FORTRINLIG PR. 
For os herhjemme var det spænden 
de at følge den danske indsats un 
der EM i bowling i Dublin. Og det 
var virkelig muligt at fØlge resulta 
terne, for ikke mindre end 10 af vo 
re største pressemidler bragte løben 
de omtale fra Dublin, med radio 99 
TV i spidsen. Således bragte radioen 
utallige resultater, og bl.a. onsdag 
og fredag aften bragte TV omtale i 
sportsindslaget i TVA. 

HELSIDE I BT. 
Ja, men det er endnu Ønsketænk 
ning I Men den registrerede spalte 
plads resulterede ikke desto mindre 
i 2.160 spalte-milimeter, et tal der 
modsvarer en BT-helside. En særlig 
omtale fortjener imidlertid Ritzaus 
Bureau, som har formidlet langt 
den overvejende del af presse-resul 
taterne. De tre faste sportsjournalis 
ter på R itzau er meget positive o 
verfor bowling sporten, og videre 
sender altid gerne vort gode presse 
stof. 
Det blev til 8 to-spaltede omtaler 
samt en 4 -spaltet artikel, og iøv 
rigt ialt 30 enkelt omtaler, og her 
topper Frederiksborg Amts Avis 

med spalteplads. Dette blad ofrede 
alene 580 spalte-milimeter. De Øv 
rige bowling minded' blade er, an 
ført i rækkefølge efter den plads 
bladet har anvendt: Aalborg Stifts 
tidende, Berlingske Tidende, BT, 
Politiken, Aarhus Stiftstidende, 
Jyllands-Posten, EkstraBladet og 
Aktuelt. Hertil kommer visse di 
striktsblade som ikke er medregnet 
i den landsdækkende presse. 
Når dette er sagt, må det retfærdigvis 
også med, at en europarekord og 
to bronzemedaljer ved et europa 
mesterskab jo også er værd at skrive 
hjem om. Det viser at hvis vi selv 
kan gøre noget ved resultaterne kan vi 
efterhånden også få den presseom 
tale vi gerne vil have. Vi skylder 
vort landshold, og selvsagt ikke 
mindst vore damer, en stor tak for 
de meget fi ne resu Itater. 
Så mangler vi blot at få billeder med 
i større udstrækning. Dog må vi nok 
erkende at dette endnu vil tage no 
gen tid. Fotos medfører jo mere 
plads end blot omtale, og det er 
klart at bladene må prioritere den 
plads de har til rådigl3ed for sport. 
Også vi må jo nok erkende at endnu 
kan bowling ikke konkurrere med 
idrætsgrene som fodbold, håndbold 

Ny mand i Jylland. 
Jylland har nu igen fået sin lokalre 
daktør - og vi byder ham hjertelig 
velkommen i redaktionen. Det er 
Torben Wurtz, som allerede i dette 
nummer er begyndt, og som vi fak 
tisk knytter store forventninger til. 
Torben har jo tidligere udmærket 
sig ved at have en forståel ig pen, og 
vi. ved, at hans baggrund for at kun 
ne kommentere såvel de organisato 
riske som spillemæssige sider af Bow 
lingen er de aller-aller bedste. 
Som det gælder i de øvrige unioner, 
bedes al henvendelse vedr. Bladet med 
undtagelse af selve dets fremsendel 
se, rettet til jyllands-redaktionen, 
som har adr.: 

Torben WUrtz, 
Ravnkilde 
9510 Arden 
Tlf. aften 08 - 56 90 04 

Husk, at alle bowlere kan lette Tor 
bens arbejde lied imØdekommenhed 
og ved at informere ham om stort 
og småt. - jør. 

m.m. 
Men hvis vi ofrer det det koster at 
indsende fotos hver gang vi har et 
resultat helt i top, så vil det vellyk 
kes at få et i bladene for hver 10 bil 
leder vi indsender. 

jh- 

1977. Birgittes snit var også 173. 
Lillian Christiansen slog da 3078, . 
snit 171, og blev nr. 33, og Bodil 
Hansen blev nr. 53 med 2919, snit: 
162. 
For herrernes vedkommende var 
det Søren Jensen som var den positi 
ve overraskelse. Han var i første om 
gang ikke med på herrernes 8 mands 
hold, men spillede sammen med de 
Øvrige 9 mænd. Ikke desto mindre 
blev han klart bedste dansker, han 
lavede 1604, og det placerede ham 
efter 1. runde på en 4. plads individu 
elt. 
Mesterskaberne igennem spillede 
han glimrende, omend han ikke nåe- 

de de højder, som hans første 8 
serier gav forhåbninger om. Hans en 
delige placering blev 24, og over de 
28. serier lavede han 5258, snit 
187. Bent Pedersen kvalificerede 
sig også til finalen. også for hans ved 
kommende især på grund af en god 
indsats. 1558 i de første 8 serier, og 
herefter jævnt gode resultater. 
Sammenlagt blev han nummer 28 
med 5231, snit 186. 
Anders Larsens slagsedier var gen 
stand for en grundig fintælling, da 
det skulle opgøres, hvem der skulle 
i finalen. Anders nåede over de ind 
ledende 20 serier 3742, snit 187, og 
trods dette imponerende gennem 
snit var det ikke nok. Han blev num- 

mer 36, og slog 3742. Kaj Olsen 
slog 3699 (184) som gaven 49. 
plads. Flemming Damstoft blev nr. 
59 med 3669 (183), Gunnar Jensen 
nr. 60 med 3665 (183) Bjarne Hede 
gaard nr. 94 (177), John Thomas 
sen nr. 113 ,ed 3468 (173) og Harry 
Jensen nr. 118 med 3390 (169) 
Navnlig for de to sidstnævntes ved 
kommende var mesterskaberne en 
stor skuffelse - det ville ikke rigtig 
gå for de to rutinerede spillere. Joh n 
Thomassen var pil olier 800 i de før 
ste 4 serier han spillede - men så gik 
det helt galt i de sidste 16. 
Der var 122 herrer og 72 damer 
med fra 14 nationer. 

TAG FAMILIEN MED TIL VIBORG ... 

ROYAL BOWLING 
I TINGHALLIN 

BESTIL VENLIGST BANE PÅ TELEFON 06-625790 

Desuden cafeteria og billard samt forskellige andre st>il for hele familien 

OG 
BESØG 
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LIDT FRA EM 
Kaj Olsen var lige ved at komme på 
den. Han havde: i Aalborg pakket sit 
pas ned sammen med sit øvrige ud 
styr, og havde sendt det hele fragt 
gods til Irland. Til alt held var kuf 
ferten beregnet at skulle med den 
samme maskine som det danske sel 
skab og det lykkedes i bagagekon 
troll~n i Kastrup at få fat i Kaj's, få 
den åbnet og passet hevet ud. 

søREN JENSEN så noget bleg ud 
da det blev meddelt i flyvemaskinen 
at vi desværre måtte gå ud af den i 
gen, da der som det hed, var opstå 
et en teknisk fejl. Vi havde ellers 
sat os mageligt til rette i den komfor 
table DC9'er - men det var altså ud 
igen, og vi blev derved noget forsin 
ket. Søren var oppe og flyve for fØr 
ste gang - men alt gik jo glimrende 
vi kom både op og ned. 

EGIL HOLM, forbundets kasserer 
var vor kontakt i Danmark. Vi rin- 
gede dagligt til ham for at fortælle 
om vore resultater, og kun en enkelt 
gang smuttede forbindelsen, Det var 
ganske umuligt at høre Egil'~i den 
anden ende, og det kan muligvis 
være årsagen til, at den.danske euro 
parekord i fØrste omgang blev publi 
seret som 941 på de 5 serier i stedet 
for 991 som den var på. FØrst da 
jeres medarbejder fandt på at ringe 
fra hotellet blev forbindelserne i or 
den og tydelige. Jørgen Højager rin 
gede da fra sit feriedomicil og fik 
tallene m.m. af Egil, for derefter at 
viderebringe historierne til de presse 
medier hvem han i forvejen havde 
underr~ttet. Som Jørgen selv skriver 
kom der faktisk meget med i de dan 
ske aviser og TV /Radio. 

PREMIERMINISTEREN for Irl~nd . 
åbnede EM - og indmarchen var løvngt 
meget pompøs. Den høje politiker 
udtrykte i sin velkomst glæde over, 
at så mange top-idrætsmænd var 
kommet til Irland. Vi er ikke for 
vænt med at have internationale 
sportsfolk i Irland, sagde ministeren 
bl.a, var der iøvrigt et drengeorkes 
ter vist nok verdens største drenge 
orkester spillede bang-bang-musik ved 
åbningsceremonien, og der var stem 
ning og fest over det hele. 

FBU har lotteri 
Fyns Bowling Union kører i øje 
blikket et lotteri - hvis overskud går 
til rejsefonden i FBU. De fynske 
bowlere har som bekendt store ud 
gifter netop til rejser hver eneste 
gang de skal spille, og har brug for 
alle de midler de kan skrabe sam 
men. 
Tag pænt imod unionens sælgere når 
I støder på dem - lodsedlerne koster 
en krone, og vindernumr-ene be 
kendtgØres bl.a. i Bowlerens decem 
ber nummer. 
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En af de bowlingklubber, som i 
København har spillet en større og 
større rolle i bowling, kan i dette 
efterår fejre 5-året, for sin stiftelse. 
Det er HELLERUP, som benytter 
lejligheden til at indbyde til [ubilæ 
umsstævne i Rossini Bowlinghal, 
12.,13. og 14. oktober. 
Der spilles i dette stævne både ef~er 
de traditionelle mønstre og også I 
discipliner, som måske er lidt us~d~ 
vanlige. Klubben indbyder nemlig til 
at man også deltager id isciplinen 
mixed-double, og det er jo længe 
siden det har været praktiseret, 
Man beder os iøvrigt rette en lille 
misforståelse. Der er indbudt til 
at spille i såvel mixed par som her 
re- og damepar, og for at deltage i 
begge discipliner er det IKKE nød- 

ANDERS LARSEN har været aktiv vendigt at spille 2 gange. Den eneste 
på en anden front også end det betingelse klubben stiller er, at man 
bowlingmæssige. Han påtog sig at i mixed par skal man spille med 
lave en serie billeder fra arrangemen- den makker man er tilmeldt med af 
tet, hvoraf nogle også er beregnet for andet køn. Resultatet man slår til 
Bowleren. Det blev vist til et par hund- lægges så det resultat, som evt. 
rede, som Anders selv fremkalder makker har i dame0eller herrepar, og 
og kopierer. I skrivende stund ved denne makker kan altså udmærket 
vi ikke, om vi får n<:>gle med i bladet spille på andre baner. Det er måske 
denne gang - men VI håber det bedste. lidt indviklet, men klubben står na- 

d . turligvis til rådighed med alle op lvs- 
GUNNAR JENSEN debutere e 'o ninger. 
på det danske hold, og .klarede. sig Tilmelding skal være klubben i hæn- 
hæderligt. Gunnar er hj.emme I Aal- de senest fredag den 28. septemqer 
bo~g formand fo~ bo~lIngklubben _ og det bør nævnes, at der udover 
Stnke, og har spillet I 7 år. præmier for spil er udlovet en ræk- 
De fØrste ~ årø forta:ller han, var .hans ke lodtrækningspræm ier - kugler, . 
gennemsnit pa det Jævne, c:>mknng sko tasker og serier til unqdomsspll- 
168 lå han på, men pludseliq ~om lern'e. 
der gang i sagerne. Fra Januar I ~r 
gik det stærkt opad, og hans Snit 
da han blev udtaget var på 187. På 
vort spørgsmålom, hvad han selv 
anser som årsagen til dette siger han, AMAGER BOWLING ALLlANCES 
at han går ud fra, at der er en ~am- MÆRKATLOTTERI 
men hæng mellem det gode Snit og 
den omstændighed, at han fra nytår 
holdt op med at ryge - tankevækken 
de perspektiver for os rygere, s<;,m 
jo også af og til kunn~ trænge til et 
lidt højere gennemsnit! ! 

GOSTA ZELLEN, som beklæder en 
meget hØj pressepost i den svenske 
bowlingforbund, var ved at blive 
fanget i Dublin. Historien er følgen 
de: torsdag sluttede spillet relativt 
tidligt, således at der var chance 
for spillerne for at komme ind til 
Dublin. Det var der flere der benyt 
tede sig af, men de kom meget hur 
tigt tilbage igen - City var spærret 
og evakueret, og ingen kunne kom 
me ind. Undtagen Gosta, som var så 
uheldig at være inde i city, da af 
spærringerne blev iværksat. 
Det varede 3 timer inden han blev 
sluppet ud. 
Ambulancerne hylede, politi med 
skarpladte våben myldrede rundt i 
gaderne, og da eftermiddagsavisen 
udkom var forsiden domineret af 
kæmpetyper og overskriften 
CITY I KAOS. Alvor prægede spil 
lerne fra alle lande - vi ved jo, at der 
er mere end uro i Irland. Vi sendte 
meddelelse hjem, at der ikke var til 
stødt os noget, og at vi nåede langt 
væk fra området. 
Næste dag kunne aviserne fortælle, 
at dramatikken var iscenesat - det 
var en øvelse, men i sandhed en rea 
listisk øvelse. 

RALF DONDE skævede jo nok lidt, 
da han af Bent Pedersen fik at vide, 
in han for en fjorten dages tid siden 
havde købt sig en ny kugle, og var 
gået over til fingertip. Han havde . 
altså ikke megen tid til at vænne sig 
til det nye slag. Men det gik jo fint 
ved EM - en 28. plads er absolut 
godt. Selv var han ikke tilfreds og 
ærgrede sig bravt over de missere 
han lavede. særlig når han drønede 
forbi 5-keglen. Men han fik mange 
strike, og vil blive helt i top, når 
han lærer kunsten at spare hver gang. 

Gunnar Jensen er arbejdsstudietek 
niker og 38 år gammel - fortsat held 
og lykke til den sympatiske salbor 
genser. 

ALLAN MURPHY var en af de smi 
lende og imødekommende hjælpere 
i presse-campingvognen. Da resultat 
listen forelå lØrdag aften ved rnld 
natstid kunne jeres medarbejder ikke 
dy sig for at prale med, at klokken 
ikke var 4, da man i København ved 
EM i 1969 kunne præsentere resultat 
listen. "Det er lige mit program" be 
dyrede Allan, "det hele er kun et 
spørgsmål om organisation". . 
Så måtte vi smile lidt - for der er JO 
også noget der hedder dårlig organi 
sation, og som før nævnt kneb det 
gevaldigt med at få meddelelser om 
mellem resultater og stillinger, til 
sidst her altså suppleret op med en 
alt for forsinket resultatlisteJ 

Hellerup bliver 5 år. 

- [er. 

Gevinster: 2 stk. bowlingkugler 
Nr. 00486 (er udleveret) 
Nr. 00059 venter stadig på sin nye 
ejer, men ku n til den 1/11 1973. 



Instruktions- 
og kursuskomiteen 

(lKK) meddeler, at man efter velo 
verstilet kursus i Jylland har fundet 
frem tillKK's kontaktmand i Jyl 
land, som blev .Lso Klitte - for Vi 
borg. 
Else Larsen for Aalborg 
Henning Petersen for Arhus og 
Preben Salomonsen for FBU. 

Et nyt DB F-instruktørkursus skal 
nu begynde i København, og ALLE 
der er færdig med grundkursus 1 og 
2 bedes ringe til IKK, 

Grethe Larsen 
Tværbommen 5 
2820 Gentofte 
Tlf. GE 5568. 

Leo Klitte skriver om kurset i Vi 
borg: 

Tyve bowlere fra Jydsk Bowling 
Union har i august måned deltaget 
i et instrukterkursus, der blev ledet 
af Grethe Larsen, Ralf Donde, og 
Gøsta Zellen. 
Dette kursus er det første, der er af 
holdt i Jylland, under den nye ord 
ning, der betinger at kursisterne har 
gennemgået Dansk Idræts Forbunds 
Grundkurser I og II. 
Dette første instruktørkursus var 
imødeset med stor spænding og for 
ventning blandt kursisterne, men 
der var bred enighed om, at forvent 
ningerne blev indfriet, 
Kursus var tilrettelagt med en god 
blanding af teori (med masser af film- 

forevisning) og praktik. Praktikken be 
stod dels af egne færdigheder, og 
dels af instruktion af unge bowlere 
Ind imellem var ordet frit til spørgs 
mål og diskussioner om problemer 
i det kommende instruktionserbel- 
de i hallerne. Alt i alt et par lære- 
rige week-ends, der absolut vil være en 
god ballast for de nye instruktører. 
DBF giver tilskud til instruktion af 
licenserede bowlere i klubberne, der 
kan få instruktør og oplysninger om 
tilskud via en kontaktmand i haller 
ne. Endvidere kan hallerne bruge 
DBF-instruktØrerne til nye (ikke 
licenserede) bowlere ved at aftale 
dette med kontaktmanden. 
Meningen med at uddanne instruk 
tører gennem DBF er, at skabe eR 
god, moderne og (frem for alt) ens 
instruktion af bowlerne rundt om 
i de jyske haller. Nu er vejen banet 
og man kan håbem at endnu flere 
vil interessere sig for - og gennemgå 
disse kurser, da der er hårdt brug 
for endnu flere instruktører; haller 
ne. 
Til slut tak tit lnstruktlonr- og Kur 
sus Komiteen for et sjovt, vetiitrette 
lagt og lærerigt kursus. 

Leo Ktitte. 

En ny liste over DIF's grundkursus 
1 og 2 for KBU området er udsendt 
og her dagene: 

Grundkursus I 
Korsager skole, Brønshøj 
Kursusleder: HE 7129 u 
FØrste dag 11. oktober 
torsdag og weekenden 3.-4.111. 

Grundkursus I 
Vigerslev alle skole, Valby 
Kursusleder: 73 55 01 
Første dag 8. oktober 
mand. og send, den 25/11. 

Grundkursus II 
Vigerslev alle skole, Valby 
Kursusleder: 73 55 01 
Første dag 8. oktober 
mand. og send, d. 26/11. 

Christianhavns Gymnasium 
Kursusleder: 58 00 51 
Specialkursus: 
Foreningens ikke idrætslige akti 
viteter fØrste dag 19. september 
onsdage og 1 torsdag. 

Bernadotte skolen, Hellerup 
Kursusleder: TR 8720 
Special kursus: 
Idrætsskader 6/10-7/10-8/10 

Grundkursus I 
FØrste dag 23/10 
tirsdage og week-enden 1.-2.112. 

Grundkursus II 
første dag 23/10 
Tirsdage og week-enden 1.-2./10 

Specialkursus: 
Mødeledelse 30/11-1/12-2/12 

Hurtig tilmelding sikrer gennemfø 
relsen af kurserne. Eventuelle yder 
ligere oplysninger kan fås ved henv. 
til Grethe Larsen. 

Deltagerne i det jydske kursus: Preben Salomonsen, Leo Klitte, Benny C. 
Hjorth, Aage Thygesen, Henning Petersen, Niels Honore, Carl Otto Nielsen, 
Teddy Schartau, Jette Finnemann, Jørgen Finnemann, Ove Jensen, Kaj 
Pedersen, Jørgen Te", Poul Erik Larsen, John Thomasberg, Else Larsen, 
Søren Claes Nielsen, Gunnar Jensen, Jørgen E. Jensen, SØren Worsaae. 
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DANMARKSTURNERINGEN 
KUN ET AF DE NY-OPRYKKEDE HOLD FORMAEDE AT TAGE POINT 
I DEN FØRSTE KAMP. 
DAMERNE OVERRASKEDE VED LANGT BEDRE RESULTATER END 
HERRERNE! 

To nye danske rekorder i 
Danmarksturneringens 1. 
runde. 
Danmarksturneringen fik den bedst 
tænkelige start. Ihvertfald for Sisu's 
damer, som satte ikke mindre end 
to nye . danske rekorder. Over 4 se 
rier forbedrede holdet sin egen re 
kord med 87 kegler, fra 4327 til 
4414. Den anden nye rekord var o 
ver 6 serier, hvor Sisu slog CKC's 
tidligere rekord på 6500 med 68 keg 
ler, til 6568 - virkelig fint præsteret 
i denne første kamp. 
1. DIV. HERRER 
Kun en enkelt af de 4 kampe hos 
herrerne blev afviklet i København. 
Det var de to kØbenhavnske hold 
Viking og Sisu som terriede sam 
men. På forhånd en kamp om hvis 
udfald der var en vis spænding. Det 

skulle vise sig at det blev en ret jævn 
byrdig affære, som Sisu trak sig ud af 
med en margin på 62 kegler. Ingen 
af holdene viste det store spil. Når 
Sisu kan præstere to serier på hen 
holdsvis 998 og 1013, et snit på 
167, og Viking tilsvarende slog seri 
er på 1010 og 1036, et snit på 171, 
kan man ikke ligefrem påstå at det 
er sædvanlig 1. div. standard. Til 
trods herfor blev Sisu's vindercifre 
på 6562 det tredie bedste resultat i 
første runde. Viking's samlede score 
blev ligeud på 6500. Efter denne 
første runde er Sisu nr. 3 og Viking 
nr.6. 
Den største interesse på premiereda 
gen samlede sig ganske naturligt om 
de to nye hold i 1. division, nemlig !J 
B 64 fra København og ST fra Vi 
borg. Og det tør nok siges at det 
blev en fornem debut for begge 
hold. B 64 præsterede endda at be 
sejre sidste års nr. 5 i rækken, Cirnb- 

Hvor er det let . 
Rossini har det hele i en bygning: en dejlig 
bowlinghal med 16 hurtigtarbejdende maskiner, 
cafeteria i hallen, gode omklædningsforhold og 
termostatstyret kl imaanlæg som gør opholdet 
i hallen til en fornøjelse. 
Men ikke alene det ... 
ROSSINI er også et luksushotel i økonomiklas 
sen - dejlige, komfortable værelser med toilet 
og bad, pub og hyggelig restaurant, smagfulde 
selskabslokaler, sauna til fri disposition og 
(naturligvis) masser af P-pl"ds ! 
Spørg efter vore specielle bowler-rabatter! . 
I Vintersæsonen tilbyder vi bowlerne ophold 
på Rossini til rent ud sagt BUNDPRISER. 
Tag os med på råd, når De skal arrangere Deres 
næste bowlingkamp. 

GL. JERNBANEVEJ 27 - 35 - 2500 VALBY 
Hotel: (01) 464511 - Bowlinghal: (01) 4677 38 

rer, på jydernes egen boldgade. ST 
fik ingen sejr, men havde dog sidste 
års bronzevinderExodus, i så store 
vanskeligheder kampen igennem, at 
de 2 points lige så godt kunne være 
blevet i Viborg. Men tilbage til kam 
pen i Alborg: 
Her var der i de 3 første serier ikke 
meget der tydede på, at B 64 ville 
være i stand til at true Cimbrer. Jy 
derne skaffede sig nemlig her et for 
spring på 96 kegler, hvilket i hØj 
grad skyldtes københavnernes svage 
udlæg på 992. 
Men i 4. serier vendte billedet to 
talt. Jyderne gik fuldstændig i stå, og 
kunne kun skrabe selle 979 points 
sammen, medens B 64 holdt stilen og 
lavede 1093. Nu var det pludselig 
københavnerne, der havde taget fø 
ringen, selvom det kun var med 18 
kegler. Alt kunne endnu ske! 5. se 
rie blev mere velspillet med et lille 
plus til Cimbrer på 18 kegler (1174 
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mod 1156). Begge hold kunne så 
ledes notere sig for nØjagtig samme 
score før sidste og afgørende serie, 
nemlig 5458. Nu var det for alvor 
spændende! Hvem havde de bedste 
nerver til sidst? Det skulle dog vise 
sig, at de tanker man gjorde sig om 
fordel af hjemmebane, publikum og 
større rutine ikke kom til at holde 
stik. B 64 var nemlig ikke til sinds 
at lade så elementære ting afgøre 
denne kamp, men spillede sig til sej 
ren med en fin sidste serie på 1159, 
mens jyderne kun formåede at lave 
1068. Sensationen var dermed en 
kendsgerning, og B 64 kunne rejse 
hjem med 2 dejlige points og en 
sejr på 91 kegler (6617 mod 6526). 
Topscorer for B 64 blev Kurt Peder 
sen med 1211, og for Cimbrer var 
bedste mand Kaj Olsen med 1127. 1. DIV. DAMER 
Tillykke til B 64 og velkommen i På damesiden blev der afviklet to 
divisionen. Bedre kunne det ikke kampe i København. I RØdovre med- 
gøres! tes det nyoprykkede hold Puds og 
Dagens anden debutant var som hjemmeholdet Sisu i en kamp som 
nævnt ST, som havde fået hjemme- fra begge hold bød på virkelig god 
bane mod Exodus. Denne kamp blev bowling. Som nævnt i indledningen 
næsten lige så spændende, om ikke satte Sisu to nye danske rekorder, 
så velspillet. men med skal det også at Puds satte 
"Dusserne" førte kampen igennem ny jydsk rekord over 6 serier, med 
men på intet tidspunkt var der me- 6309, en forbedring på 36 kegler. 
re end 64 kegler i forskel på de 2 hold. Det var en virkelig nydelse at se de 
Før 4. serier var forskellen endda så to hold spille, og i særdeleshed irn- 
lille som 2 kegler (3133 mod 3131) panerede Puds, som med sit resultat 
Exodus vandt så 4. serie med 45 slog rundens tredie bedste resultat. 
kegler, men ST lod sig ikke kue så Sisu 's resultat bragte selvsagt 
let, og holdet præsterede at vinde holdet i spidsen og. a.lI~rede godt 
de sidste 2 serier med henholdsvis 200 kegler foran divisionens nr. 2. 
15 og 4 kegler. Det var dog ikke nok Det er jo unægteligt en fordel at 
til sejren, som gik til Exodus med sikre sig i starten. 
beskedne 28 kegler. Totalt scorede I Rossini mødtes de to københavns- 
Exodus 6400 mod 6372. til ST, som ke hold BBK og CKC. En kamp 
dog under alle omstændIgheder hav- som CKC vel var nogenlunde klar 
de megen ~re af ka~pen. Kan holdet favorit til. Det blev dog en meget 
fo~tsæ~te I .samme stil, ~kal det nok tam kamp, hvis resultat forhåbent- 
blive til points .. Glædellgt er det I. lig kun kan blive bedre. CKC vandt 
hvert fald, at Viborg p~ ~å kort tid med en marginal på 94 kegler, og 
kan præsentere et 1 .. dl~l.sl?nshol? resultatet 5935 mod 5841, er i snit 
Også et velkommen I divisionen til pr. spiller henholdsvis 164 og 162. 
ST, og bedre held næste gang. Top- CKC nåede dog en tredie plads, me- 
score for Exodus var Preben An- dens BBK foreløbig må nøjes med 
dersen med 1135 og for ST var det næstsidste pladsen. 
Jørgen Jensen med 1131. M 
Den 3. kamp i Jylland fandt sted i -y- 
Århus. hvor Viking havde beseq af 
KBK 1940, som jo sidste år lige 
akkurat klarede skærene og undgik 
nedrykning. Om det vil gå lige så 
dan i år, er det nok for tidligt at spå 
om, men i hvert fald tegner resulta 
tet i 1. runde ikke alt for lovende 
for dette tidligere storhold i dansk 
bowling. KBK 1940 kom i denne 
kamp ud for et virkeligt godt spil 
lende hold "vikinger", og kun i 1. se 
rie var 40'erne i stand ti I at true, idet 
de vandt denne med 3 kegler (1141 
mod 1138), Viking fortsatte det fi 
ne spil, uden at københavnerne 
kunne svare igen, og lavede i de 3 
næste serier 1198, 1110 og 1178. 
Totalen på 4 serier blev på 4624 
kegler, og en ny jydsk rekord var en 
kendsgerning. 40'erne var slet ikke 
i stand til at svare igen, og holdet 
var efter 4. serie 330 kegler bagud. 
Herefter slappede vikingerne lidt af, 

og lavede kun 1061 mod 1067 til 
KBK 1940. Ikke ret mange ville nu 
give Viking nogen chance for også 
at nå den jydske rekord på 6 serier, 
idet holdet skulle lave 1221 i sidste 
serie. Men den svage 5. serie må 
have fået jyderne til at bide tænder 
ne ekstra sammen, for holdet præs 
terede en strålende runde på 1237 
og rekorden var i hus. Vikings slutre 
sultat blev fornemme 6922 mod 
6358 til KBK 1940. En dejlig kamp 
af Viking, hvis resultat for øvrigt 
er det bedste der til dato er lavet i 
en 1. divisionskamp. Topscorer for 
Viking blev Henning Quie med 1230, 
og for KBK 1940 blev Per Nybro 
bedste mand med 1127. 

I Herning havde Fight fornøjelsen 
af at møde de danske mestre fra 
SAS i 1. runde, og det var som ven 
tet for stor en mundfuld for jyder 
ne, SAS lagde sig fra kampens start 
i spidsen, og øgede forspringet serie 
for serie ti I en meget stor sej r på 
524 kegler. Forskellen på de to 
hold illustreres klart af det faktum, at 
SAS-pigernes dårligste serie var på 
1011, medens Fight's højeste runde 
blev på 993. Københavnerne nåede 
rundens næsthøjeste resultat med 
5329 mod beskedne 5805 til Fight. 
Topscorer for SAS blev Bodil Chris 
tiansen med fine 1160 og for Fight 
blev bedste dame Birthe Martens 
med 1067. 
Hvad den tørste kamp manglede i 
spænding, havde kampen i Århus 
mellem sidste års nr. 5 Exodus og 
nr.4 Hellerup i fuldt mål. At der aldrig 
var mere end 60 kegler i forskel på de 

2 hold, vidner klart om den spæn 
ding, publikum kampen igennem 
blev holdt i. Exodus kom bedst fra 
start, og skaffede sig i de 2 første 
serier et forspring på 42 kegler. Men 
så begyndte Hellerup at røre på sig, 
og de vandt 3. serie med 68 kegler 
(1050 mod 982). Københavnerne 
kunne således gå til "anden halvleg" 
med en føring på 26 kegler. Dette 
forspring øgede de i de næste 2 serier 
med endnu 7 kegler. I sidste og af 
gørende serie kom Lilly Schartau 
endelig i gang med en serie på 231, 
som man troede ville afgøre kam 
pen til Exodus' fordel. Men det er 
som bekendt ikke blot en svale, der 
gør en sommer, og Hellerup svarede 
godt igen med homogent holdspil 
og vandt serien med 16 kegler ti I en 
slutsejr på 49 kegler (5892 mod 
5843). En virkelig spændende kamp 
at overvære, selvom resultaterne 
var i underkanten af, hvad de to 
hold kan præstere. Topscorer for 
Hellerup var Grethe Jørgensen med 
1023 medens Lilly Schartau var 
bedst hos Exodus med 1047. 

2. DIV.NEST HERRER 
I denne række skete der ingen over 
raskelser af betydning. Sidste års 
nr. 2 og 3. Stenhuset og Twenty 
Five vandt begge deres kampe. 
Twenty Five med rundens højeste 
resultat 6419 på udebane over ny 
oprykkede Centrum, der dog kan 
være godt tilfreds med sine 6269. 
Til gengæld havde Stenhuset uhyre 
besvær med det andet nye hold i di 
visionen, Radiserne, endda på hjem 
mebane. Efter færdigspillet kamp 
stod Radiserne sensationelt som vin 
der, men desværre for holdet afsle 
rede fintællingen flere fejl, som re 
sulterede j sejr til Stenhuset med 2 
kegler (6192 mod 6190). I de øvri 
ge kampe vandt Strike over HBC 
med 6359 mod 5675, og endelig 
vandt Tieren på udebane over Split 
med 6180 mod 5760. Topscorer i 
divisionen var Jørn Sørensen, Strike 
1179. 

2. DIV./VEST DAMER 
Nyoprykkede Viking stod for pre 
mieredagens største præstation ved 
i kampen mod Chock at score run 
dens højeste resultat. Nydelige 
5872 til vikingerne mod 5490 til 
Chock. I Viborg havde Hot-Spot 
stort besvær med Kammeraterne. 
Sejren blev dog på 71 kegler, nemlig 
5783 mod 5712. I rækkens sidste 
kamp havde Stenhuset let spil i Vi 
borg mod Twenty Five og vandt en 
sikker sejr på 326 kegler (5294 
mod 4968). Rækkens 7. hold, 
Split, var oversidder i denne runde. 
Bedste dame i denne række var Vi 
kings Monica Peukert med strålen 
de 1174. 
15/9: I en fremrykket kamp vandt 
Kammeraterne sin anden sejr, idet 
holdet besejrede Chock med 5787 
mod 5506. JH/TW 
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~ylland 
vi Torben WUrtz 

1. runde i Cup-turneringen 
Vest 
Det var i hØj grad de små resultater 
der prægede 1. runde. Kun Twenty 
Five II formåede at skille sig ud fra 
flokken med fine 2804, medens næs 
ten alle de Øv(ige hold lå under dag- 
lig standard. . 
I forbindelse med afviklingen af 1. 
runde ser man desværre år efter år, 
at de klubber, der deltager med flere 
hold, bytter rundt på holdene, når 
resultatet af lodtrækningen forelig 
ger. Ideen med denne lodtrækning 
må vel være, at de hold der træk- 
ker hinanden også spiller mod hin 
anden, samt at de "små" hold ved 
hjælp af en heldig 'Iodtrækning, skul 
le have mulighed for at komme længe 
re end til 1. runde. Det kan ikke væ 
re meningen at de større klubber 
skal have muligheden for at "svind 
le" med lodtrækningen, for derigen 
nem at fil en anden modstander 
end lodtrækningen har givet dem. 
Vore ansvarlige ledere skal sikre 
den lille samme retfærdige behand 
ling som den store. Så derfor: 
Lav reglerne om, så vi i fremtiden 
undgAr denne fusk med lodtræknin 
gen I 

RESULTATER FRA 1. RUNDE 
I CUP-TURNERINGEN 
HERRER: 

CUP-TURNERINGEN 
1. runde. 
HERRER: 
Fliig~er I 2513 
Sten uset n 1505 
To~ 5 2222 
Ho Spot 2390 
Exodusl 2449 
Twenty Five 2429 
Stenhuset I 2498 
Twenty Five n 2804 
Exodus II 2713 
Exodus ni 0000 
Tieren 2404 
Centrum I 2428 
Stjernen 67 2516 
Centrum n 2477 
Samson 2402 
Kammeraterne 2421 
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Radiserne 
Top 5 I 
Viking I 
Puds II 
KBK63 
Viking n 
S lit 
Cfmbrer 

2462 
2322 
2597 
2170 

·2414 
2540 
2327 
2643 

Internordisk bowlingstævne 
i Aalborg 
For 10. gang har man i Alborg af 
viklet det Internordiske Bowling 
stævne, og vi har i den anledning 
haft en lille samtale med hallens 
daglige leder, Poul Erik Larsen, som 
siger: 

- •• Ser man tilbage på de 10 år 
der er gAet, siden Palle Hebo startede 
dette stævne, er det med blandende 
fØlelser. Glæde, fordi stævnet virke 
lig har fået succes, i de øvrige nordis 
ke lande, og sorg, fordi "internor 
disk" i uhyggelig grad svigtes af vore 
hjemlige spillere. Vi har i de forløbne 
10 Ar haft over 2200 startende, 
hvoraf ca. 75% kommer fra Sverige, 
Norge og Finland. Dette fremgår og 
så klart af resultatlisten, som i alle 
disse Ar kun har haft 2 danske herrer 
og damer som vindere, nemlig Ejben 
Henriksen og Leif Pedersen (stævne 
rekord med 1857) hos herrerne og 
Wicky (Henriksen) Øland og Lilly 
Schartau (stævnerekord med 1204) 
hos damerne. Ellers er det to gode 
bekendte af dansk bowling, som har 
domineret dette stævne. Nemlig Bror 
Larsson og Margaretha Utterback, 
som begge har præsteret at vinde 
"internordisk" 3 gange. 
løvrigt påtænker vi at ændre seriean 
tallet hos herrerne fra 9 til 8 for at 

billiggØre spillet. Endvidere pusler vi 
med tanken om at forhøje de i for 
vejen fine præmierfor 5-mandshold, 
i hlIty"! om at endnu flere klubber 
vil stille op i denne disciplin. 
men som sagt, er det mit største Øn 
ske, at mange flere at vore hjemlige 
spillere vil deltage i Danmarks æld 
ste og mest traditionsrige stævne. 
SlI ud af hullerne til næste sommer, 
og tag kampen op med de mange 
spillere fra de Øvrige nordiske lande". 

Resultater fra "Internordisk Bowling 
stævne" i Alborg: 
HERRER 
1 Bror Larsson 

BS Almen, Karlstad 1836 
2 Hans Jørgen Rise, Stenhuset 1809 
3. Jørgen Auren . 
BK Oden, Falkoping 1792 

4 Gunnar ·Eliasson 
BK Trean, Goteborg .1773 

5 Ove Pennebratt 
BK Trean, Goteborg 1771 

6 Henning Quie Viking/JBU 1761 
7 Nils Johansson 
Taxi, Goteborg 1760 

8 Sigge Samuelsson 
The Salnts, Goteborg 

9 Bent Holst Rasmussen SAS 1739 
10 Sten Stensson 
Rinto, Goteborg 1726 

DAMER: 
1 Lilly Schartau Exodus 1204 
2 Gerda Nylund 
AI K, Stockholm 1195 

3 Ann-Marie Johansson 
IFK, Goteborg 

4 Wicki Henriksen, Stenhuset 1145 
5 Tove Madsen Stenhuset 1132 
6 Gerda Raben, Sisu 1095 
7 Marlann Eriksson 
Karlstad BK, Karlstad 1088 

8 Gun Karlsson 
AlK, Stockholm 1080 

9 lisa Holst Rasmussen SAS 1059 
10 Vibeke JarlstrØm Sisu 1022 

RESUL TATERNE FRA HERNING BOWLINGHALS 
SOMMERTURNERING: 

Hold 1. 
Lillebror og Co. 12 k 128 p 18911 kgl. 
J.A.I. 12 125 18866 
HBC 12 124 19155 
Taxa 2 12 112 18695 
LBK 2 12 105 18269 
LBK 1 12 81 18032 
Taxa 1 12 81 17696 

HOLD 2: 
Ruth & Co. 12 126 18722 
Heika 12 118 18570 
Fight 2 12 116 18239 
LBK 3 12 114 18638 
Taxa 3 12 98 17801 
Fiasko 11 94 16317 
Taxa 4 11 72 16198 

HOLD 3: 
Tieren 1 10 111 16520 
Triotex 10 98 15948 
Fusser 10 96 15936 
Flipperae 10 89 16215 
Held 10 79 15721 
Fight I 10 67 15086 



Jan Donde ber skrive sig bag øret: 

IKKE VI - MEN HANS GERNIN 
GER DØMMER HAM. 

Ungdommen raser, sagde kællingen, dommens lyst og mod, men du 
hun sprang over et halmstrå. Ord- savner også respekt for dine med- 
sproget er meget gammelt i dansk menneskers (medspilleres) viden, 
åndsliv, men det dukkede op i mindst tyngde og rutine. Jeg er meget 
hos mig, da jeg læste Jan Donde's epist- skuffet over, at du faktisk henreg- 
ler i det· sidst modtagne nummer af ner os under gruppenanalfabeter. 
Bowleren. - Hårde skud - som jeg Jeg kan li' en spids pen - men den 
nok synes skyder langt over målet. skal være saglig, og den skal bruges 
Det gælder ikke mindst hans indlæg; med fornuft og omtanke! 
"Når vi nu har en pressesekretær". 
Råt og brutalt sagt: magen til arro- BØrge Andersen. 
gant vås skal man lede længe efter. 
Det er helt i orden at DBF - eller de 
lokale distrikter har deres pressesek 
retær til at videregive deres "nyhe 
der" eller stof, men det kan ikke væ 
re korrekt, at de lokale haller eller 
respektive foreninger landet over 
skal være underlagt samme presse- 
sekretærs domæne. 
Jan Donde's sidste passus i ovennævn 
te indlæg: 

,,-lad manden med forstanden 
inden for dette område klare skære 
ne - tak". 
Dette burde faktisk indrammes og 
have en plads i højsædet i Dansk 
Bowling Forbunds fremtidige kon 
tor i IDRÆTTENS HUS I 
Det minder mig faktisk om: 
Gud er dårens formynder. 
Igen: kære Jan Donde. Du er uden 
tvivl talentfuld. Du har også ung- 

* 
Kære John og Jan. 
Med hensyn til, om A.B.A.'s stævner 
er mere eller mindre vellykkede, ei 
ler større eller m indre fiaskoer, over 
lader vi det ti I andre at vurdere det 
te. 
Angående afviklingen af Haifinaler 
ne (specielt Rødovre, da der ikke har 
været problemer i de andre haller) 
kan jeg fortælle Jer at der er sendt 
meddelelse til samtlige haller om 
hvordan afviklingen skulle foregå. 

Yderligere kan jeg fortælle at ABA 
ikke har modtaget besked om, hvor 
når Halfinalen skulle afvikles i RØd 
ovre, ej heller om at der var proble 
mer med afviklingen af denne før 
den 28. august, da jeg tilfældigvis 
var tilstede i bowlinghallen på Is 
lands Brygge, hvor jeg blev ringet 
op af et medlem af Rødovre Bow 
ling Alliance (jkke af bowlinghallens 
ledelse). 
Her oplyste jeg at det eneste krav 
der var stillet til Halfinalerne var, 
at de skulle afvikles efter Cup-syste 
met, grundet det sene tidspunkt 
foreslog jeg at man kunne afvikle 
dem over 1 serie (ca. 1 times spille 
tid) fremfor over 3 serier (3 timers 
spilletid), men hvis man kunne bli 
ve enige om noget tilsvarende der 
ville blive mere retfærdigt ville vi 
acceptere dette. 
Med hensyn til deltagelsen af finalis 
ter fra Rødovre, glæder det os at se, 
at en del af de 90% allerede nu 'har 
skiftet mening om deltagelse i vore 
stævner, vi håber at de var mere til 
fredse med afviklingen af dette. 

Tak for kritikken 
Med bowlinghilsen 

p.b.v. 
Ebbe Lindboe. 

GLOBETROTTER 
Bowling 

ENGVEJ 171 - 2300 KØBENHAVN S - TLF_ 01 - 551433 

Der skal 3 til en 
god gang bowling: 
DU SELV • Tip top anlæg og 
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S.B.K. 
Henning Petersen 
Rantzausgade 60 
2200 N . Tlf. 39 55 45 

BKSISU 
William Raben 
Rosenl. AII~ 9 A 
2720 Vanløse - Tlf. 740054 

BK TEL-STAR 

K.B.U. 

Ejben Henriksen 
Emdrup Vænge 135 
2100 Kbh. 0. Tlf. RY 8266 

BK 65 
Bo Holtze 
v. Kæret 10 
2740"Skovlunde - 782544' 

CRAZY - Bowling Team 
Alver Wagnild - Finsensvej 39 B 
2000 F - Tlf. FA 9324 

BBK 
Hans Fauerholt 
PI antevej 31 
2860 Søborg - Tlf. 830 

BK CENTER 
Erik Anton Hansen 
Lundtoftegade 86, 3 
2200 N - Tlf. ÆG 4767 

B64 
Jens Jensen 
Valdemarsgade 37 
1665 V - Tlf. 21 71 48 

GBK 
Helge Hansen 
Tørveslettevej 9 - 2750 Ballerup 
2750 Ballerup - 97 37 03 

BK HOOK 
Ralf Donde 
Nyskiftevej 15 
2610 Rødovre - Tlf. 707452 

BK JUMBO 
Charles Pedersen 
Egilsgade 95 
2300 S Tlf. 55 72 10 

BK STARLET 
Gurli Pedersen 
Kobbelvænget 76 
2700 Brønshø] - Tlf. 602094 

BK DINO 
Kai Endahl 
Hovedvejen 124,2 tv. 
2600 Glostrup - 45 59 69 

BKSAS 
E rnst Jensen 
Skodsbøl AllE! 6 
2770 Kastrup - Tlf. 500439 
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FLINTSTONE 
Erik Dalby 
Stadionvej 29, st. th. 
2600 Glostrup - Tlf. 45 33 12 

HERLEV B.K. 
Viggo Hansen 
Stations All en 36, st B 
2730 Herlev- Tlf. 94 52 56 

HELLERUP 
Herman Carlsen 
Kr. Sofiesvej 81 
2000 F - Tlf. 10 41 87 

BK KVIK 
Holger Kurt Nielsen 
Gildhø] 74 
2600 Glostrup - 45 4985 

BK VIKING 
Leif Hansen 
Tornerosevej 7 
2730 Herlev - Tlf. 94 98 94 

BRH. SPORT 66 
Karl Kristensen 
Kanslergade 1, st. 
21000 - TRIA 7787 

V.B.K. 
Erling Pedersen 
Valdemarsgade 50, 4 th. 
1665 København V. 

B.K.B.36 
Erik Nielsen 
Enigheds Alle 17 
2700 Brønshe] - Tlf. BE 382 

LK BOWLING 
Ole Barfoed 
c/o K. Hansen 
V. Klostret 152 
2100 0 - Tlf. (01) Ry 4807 X 

VSK 
Jan Knudsen 
Bille Brahesvej 14 I.sal 
1963 Kbh V - Tlf. 398526 

C.K.C. 
Solveig 0elund 
Husumvej 35 
2700 Brh. - Tlf. BE 3628 

ROSSINI BK 
Poul E. Petersen 
Kirstinedalsvej 18, llith, 
2500 Valby - Tlf. (01) VA 9577 
BKK38 
Flemming Jensen 
Damagervej 5 A 
2450 SV 

BK ABC 
Hans Aage Mortensen 
Slejpnersgade 8 2tv 
2200 N 

R.K.B.K. 
Tove Brandtberg 
Mellemvangen 44 
2700 Brh. - Tlf. BE 1123 

LUNDBECK 
Poul H. Abrahamsen 
RØdager AllE! 42 A 
2610 RØdovre - Tlf. 707008 

ICOPAL 
Poul Mortensen 
Heimdalsgade 2 B, 4 tv 
2200 N - Tlf. 91 5522 

PARTNER 
Erik S. Jørgensen 
Kløvertoften 68 
2740 Skovlunde. Tlf. 91 77 87 

DACE B.K. 
Ebbe Lindboe 
c/o Christensen 
Hvedevej 11 - 2700 Brh. 

V.K.B. 
Bjarne Christoffersen 
Australiensvej 6, 2100 Kbh. 0 
Tlf. 29 35 03 

J.B.U. 
BK KAMMERATERNE 
John Emborg 
Lucernevej 5 
8283 Hinnerup 

B.K. PUDS 
Arnt Gertsen 
Rosenkransgade 8, kld. 
8000 Arhus C. 

S.B.U. 
BK THOR 
Benny Holm 
Engvej 26, 3550 Slangerup 
Tlf. 33 32 16 

BK HUGIN 
Bjarne SØgaard 
Hasselvej 8 
3600 Fr.sund - Tlf. 31 1921 

BK STRIKE 
Alice BjarnØ 
Frederikssundsvej 30 
3660 Stenløse - Tlf. 17 00 02 

BK LR64 
Verner Nielsen 
Plantagevej 4- 
3600 Frederikssund - 313582 



Resultater 

DANMARKSTURNERINGEN 2. Div./0st STILLINGEN: 
1. runde. BBK 6397 1. Viking 5872 2p 

Strike/SBU 5825 2. Hot Spot 5783 2p 
Center 6504 3. Stenhuset 5294 2p 
SBK 6485 4. Kammeratern 5712 Op 
Tel-star 6490 5.Chock 5490 Op 

6. Twenty Five 4968 Op SAS 6591 7. Split 0000 Op 
LR64 6313 

1. Div. HERRER 
Hugin 6304 2. Div/0st 
1. SAS 6591 2p Brh. Sport 66 5474 Viking JBU 6922 2. Center 6504 2p Vika 5553 

KBK 1940 6358 3. BBK 6397 2p Center 6304 
Viking KBU 6500 4. LR64 6313 2p Strike 5388 
Sisu 6523 5. Tel-star 6490 Op Starlet 6135 
S.T. 6372 6. SBK 6485 Op Partner 5612 7. HUl.{in 6304 Op Exodus 6400 8. Strlke/SBU 5825 Op LR64 5208 
Cimbrer 6526 Jumbo 5090 
B.64 6617 STILLINGEN: 
STILLINGEN: 1. Div. DAMER 1. Center 6304 2p 
1. Viking JBU 6922 2 P Fi ht 5805 2. Starlet 6135 2p 
2. B. 64 6617 2p sls 6329 3. Vika 5553 2p 
3. Sisu 6523 2p BBK 5841 4. LR64 5208 2p 
4. Exodus 6400 2p CKC 5935 5. Partner 5612 Op 
5. Cimbrer 6526 Op Sisu 6568 6. Brh. Sport 66 5474 Op 
6. Viking KBU 6500 Op Puds 6309 7. Strike 5388 Op 
7. ST 6372 Op 8. Jumbo 5090 Op 
8. KBK 1940 6358 Op Exodus 5843 

Hellerup 5892 
2. Div./Vest STILLINGEN: Centrum 6269 1. Sisu 6568 2p K0BENHAVN - Herrer Twenty Five 6419 2. SAS 6329 2p 
Strike 6359 3. CKC 5935 2p Serie 1. 
HBC 5675 4. Hellerup 5892 2p Sisu 6400 
~lit 5760 5. Puds 6309 Op BBK 6132 
eren 6180 6. Exodus 5843 Op Hellerup 6359 

Stenhuset 6192 7. CKC 5841 Op VSK 6093 
Radisern 6190 8. Fight 5805 Op Tel-star 6078 
STILLINGEN: 2. Div./Vest Rossini 6594 
1. Twenty Five 6419 2p Viking 5872 Serie 2 
2. Strike 6359 2p Chock 5490 ~rlev 6149 3. Stenhuset 6192 2p Hot Spot 5783 Hook 6551 4. Tieren 6180 2p 
5. Centrum 6269 Op Kammeraterne 5712 BKK38 5491 
6. Radiserne 6190 Op Twenty Five 4968 Viking 6091 
7.~it 5760 Op Stenhuset 5294 GBK 6197 
8. C 5675 Op Split Jumbo 5880 
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Serie 3 DVL 5727 STILLINGEN: Kvik 5945 Philips 5925 1. LK 5450 2 Partner 6129 Crazy 5731 2. Sebo 5354 2 KBK 1940 5883 Serie B 4 3. Storno 5238 2 Shoot 6375 4.Shoot 5277 o 
BrhK sport 66 5711 Mars 5253 5. RKBK 5295 O 
VB 6229 Shoot 5198 6.CKC 4836 O Valby 5980 Serie 4. Serie 4. Hellerup 5989 Rossini 5546 Flintstone 5938 B64 5763 Hook 5023 Sisu 5907 VBI68 5146 Thor 5269 BBK 5803 Serie C 1 Spare-Time 5618 BK65 5809 VBK 4972 Alea 5138 Dino 5945 B64 5680 Philips 5468 VKB 6060 GBK 4294 Serie 5 A Valby 5210 STILLINGEN: 

1. Spare-Time 5618 2 SAS 6079 SBK 5823 2. Rossini 5546 2 Shoot 6050 Dace 5380 3. Philips 5468 2 Hook 5915 Serie C 2 4. Thor 5269 O Flintstone 5535 Stjernen 72 4380 5. Alea 5138 O B64 5716 Posten 5025 6. Hook 5023 O Novo 5746 Trotterne 5698 A.1 Serie A 1 Hellerup 5174 Shoot 5181 Coca-Cola 5850 Joker 6231 Center 5169 Partner 5314 Sporvejene 5560 BK65 4857 LK 5923 Serie C 3 Trotterne 5303 Dino 5452 ~ark 5061 ~orvejene 5156 Trotteme 5946 ook 4585 azy 5056 Brh. sport 66 4743 ~en 5714 STILLINGEN: Serie A 2. 6140 1. Trotterne 5303 2 Storno 5511 ATI 5403 2. Shoot 5181 2 SAS 6102 DLG 5096 3. ~orvejene 5156 2 Kvik h.i.m. 4. enter 5169 O SBK 5016 5. Crazy 5056 O leopal 4464 KØBENHAVN - Damer 6. BK 65 4857 O Barn-BArn 5606 Serie 1. A2. Serie A 3 CKC 5614 Dace 5284 Crazy 6011 B64 4301 Sebo 5017 Sporvejene 5208 Hook 5804 Partner 4979 Sisu 6261 Sisu 5690 Pepsi 5221 Herlev 5825 BBK 5427 Starlet 5240 Center I 5987 BK65 5392 Philips 5148 Center 2 5556 STILLINGEN: STILLINGEN: Serie A 4. 1. Hook 5804 2 1. Dace 5284 2 Sebo 5849 2.CKC 5614 2 2. Starlet 5240 2 VSK 5886 3. BBK 5427 2 3. Pep'si 5221 2 
Hellerup 6392 4. Sisu 5690 O 4. Philips 5148 O 5. BK 65 5392 O 5. Se bo 5017 O BBK 5512 6. B 64 4301 O 6. Partner 4979 O GBK 5867 Serie 2. B 1. Rossini 6122 

Tino 66 5121 VSK 5179 
Serie B 1. Hellerup 5318 Stjernen 72 4419 

Novo 5250 Hellerup 4834 Gutenberghus 5646 SBK 5772 Posten 5189 Stjernen 72 5777 Dino 5610 ATI 5155 Dace 6435 Bam-Bam 4902 Bambola 5229 Sebo 5785 
STILLINGEN: ATI 5845 STILLINGEN: 

Rødovre 5506 1. SBK 5772 2 1. Bambola 5229 2 
2. Dino 5610 2 2. Posten 5189 2 Serie B 2. 3. Hellerup 5318 2 3. VSK 5179 2 Novo 4551 4. Novo 5250 O 4. ATI 5155 O Spare-Tlme 5878 5. Tino 66 5121 O 5. Hellerup 4834 O 

BK65 5429 6. Bam-Bam 4902 O 6. Stjernen 72 4419 O 
BKK38 5459 Serie 3. B2 Gutenberghus 5504 Storno 5238 Texaco 4567 Viking 4754 CKC 4836 Sporvejene 3692 
Serie B 3 RKBK 5295 Quark 4423 
Hakoah 5245 Sebo 5354 BKK38 4760 
Alea 5440 Shoot 5277 SAS 4944 
KBK 1940 5797 LK 5450 Spare Time 4410 
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STILLINGEN: 3. Exodus In 18132 2 SYD 1. SAS 4944 2 4. Top 5 17531 2 Tieren 5425 2. BKK 38 4760 2 5. Centrum 17184 2 Samson 5811 3. Texaco 4567 2 6. SIF 16411 O KBK63 4. Quark 4423 O 5626 
5. Spare time 4410 O Serie 1 - Viborg Centrum 5584 
6. Sporvejene 3692 O ST III 5024 Radiserne ikke spillet 

Bjørnene 5806 STILLINGEN: 
Op-Ned 5683 1. Samson 5811 2 
Pub 5330 2. KBK 63 5626 2 

YNGLINGE ST II 5982 3. Centrum 5584 O 
LR64 2850 Twenty Five n 5853 4. Tieren 5426 O 
SBK 2288 ST III 5276 5. Radiserne 0000 O 
B64 2486 Op-Ned 5673 
Hook 2591 Bjørnene 5667 
Sisu 2964 ST n 6123 
Rossini 2812 Twenty Five n 5849 

Pub 5405 
Ynglinge 2 STILLINGEN: UNGDOM I 
Rossim 2448 1. ST n 17855 6 Stenhuset I 2614 
0KB 2145 2. Op-Ned 17081 6 Stenhuset n 2425 
Hook 2131 3. Bjørnene 17312 4 Cimbrer I 2454 
Sisu 2481 4. Twenty Five n 17404 2 Exodus I 2307 
~orvejene 1728 5. Pub 16271 O Chock I 2307 
nter 2434 6. ST III 15285 O Chock II 1852 

Serie 1 - Herning twenty Five 
JYLLANDSSERIEN/HERRER Fight II 3906 STILLINGEN: 
KBK63 5818 Tieren II 5685 1. Stenhuset I 2614 2 
Cimbrer II 6461 Fi~ht I 5911 2. Cimbrer I 2454 2 
Kammeraterne 6379 

Stjernen 67 5819 3. Chock I 2307 2 
Brasilia 5941 4. Stenhuset II 2425 O Hot Spot 6160 Radiserne II 5675 5. Exodus 2307 O 

Viking II 6147 STILLINGEN: 6. Chock II 1852 O 
Samson 5987 1. Top 10 12199 4 7. Twenty Five 0000 O 
Chock 5712 2. Brasilia 11664 4 UNGDOM II Flugger 6016 3. Tieren 16684 2 Chcok III 2351 STILLINGEN: 4. Radiserne II 16133 2 Split 2021 1. Cimbrer II 6461 2 5. Fi~ht I 11877 2 
2. Kammeraterne 6379 6. Stjernen 67 11615 2 Stenhuset III 2259 
3. Viking II 6147 2 7. Fight II 8967 O Stenhuset V 2117 
4. Flug§er 6016 2 Five O'clock 2210 
5. Hot pot 6160 O Serie II - Aalborg Flugger 2199 
6. Samson 5987 O ~lit 5705 Radiseree I 2278 
7. KBK 63 5818 O ive O'Clock 5303 Hot Spot 2010 
8. Chock 5712 O ABC 5368 STILLINGEN: 
Serie 1 - Aalborg 

MBC 5'i58 1. Chock III 2351! 2 
Stenhuset III 5805 2. Radiserne I 2278 2 Stenhuset II 6330 Chock III 5827 3. Stenhuset III 2259 2 Chock II 6181 

Five O'clock 6117 STILLINGEN: 4. Five O'clock 2210 2 
1. Stenhuset III 16999 6 5. Flug~er 2199 O Strike II 5810 2.MBC 11537 4 6. Sten uset IV 2117 O 

The GUnners 5283 3. Split II 11312 4 7.~lit 2021 O 
ABV 5673 4. ABC 16225 2 8. ot Spot 2010 O 
STILLINGEN: 5. Chock III 15180 O UNGDOM III 1. Five O'clock 18041 4p 6. Five O'clock 15080 O 
2. Stenhuset II 12452 4 Chock IV 2077 
3. Chock II 17693 4 ST 2126 
4. Strike II 17128 2 Stenhuset V 1687 
5. Flu~er 11577 2 JYLLANDSSERIEN/DAMER Stenhuset IV 1675 
6 AB 11539 2 ,Nord Exodus II 0000 
7. The Gunners 10709 O Five O'Clock 2126 Kvik 5314 Cimbrer Ii 2005 Serie 1 - Arhus ST 5409 
Top 5 5862 ~-Ned 4425 Radiserne II 2207 
Centrum II 6097 H K 5116 STILLINGEN: 
Puds 6240 Flugger ikke spillet 1. Radiserne 2207 2 
Exodus III 6077 2. Five O'clock 2126 2 

STILLINGEN: 3. ST 2126 2 Exodus II 6301 1. ST 5409 2 4. Stenhuset 1687 2 SIF 5583 2.HBK 5116 2 5. Chook IV 2077 O 
STILLINGEN: 3. Kvik 5314 O 6. Cimbrer II 2005 O 
1. Exodus II 19025 6 4.0R-Ned 4425 O 7. Stenhuset VI 1675 O 
2. Puds 18576 6 5. F ugger 0000 O 8. Exodus n 0000 O 
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A/S PAPIRMAGASINET, 
STENLØSE 
Frydensbergvej 8 - Stenløse 
TLF 

111033 

BOESEN - NIELSEN 
& ERIKSEN 

SALGSAFDE LI NG: 
Frederiksværkvej 18· 3600 Frederikssund TIt. (03) 31 1602 

LAGER OG VÆRKSTED: 
Frederiksværkvej 16·3600 Frederikssund Tlf. (03) 31 1001 

En gang kunde - altid kunde 
Glas 
Porcelæn 
Kunstfigurer 
fra 
Den Kongelige Porcelæn 
og 
Bing & Grøndahl 

FRØSIGSEFTF.Vs Leverandør 
til 

NØRREBROGADE 9 2200 KØBENHAVN N K. B. U. 


